
 
 

Příloha č. 1 - Kritéria pro hodnocení žádostí o podporu 

 

IROP – opatření 1.1.1. Podpora rozvoje komunitních center za účelem sociálního začleňování 

 
 

Kritéria formálních náležitostí 

Hodnotící kritérium Hodnocení kritéria Typ kritéria Referenční dokument 

Žádost o podporu je podána 
v předepsané formě 

ANO - žádost o podporu je podána v předepsané formě a obsahově splňuje 
všechny náležitosti (soulad žádosti s přílohami) 

NE - žádost o podporu není podána v předepsané formě a obsahově splňuje 
všechny náležitosti (soulad žádosti s přílohami) 

Napravitelné 

- Žádost o podporu 
-  Pravidla pro žadatele a příjemce 
- Text výzvy 
 

Žádost o podporu je podepsána 
oprávněným zástupcem žadatele 

ANO - žádost v elektronické podobě je podepsána statutárním zástupcem 
nebo pověřeným zástupcem žadatele 

NE - žádost v elektronické podobě není podepsána statutárním zástupcem 
nebo pověřeným zástupcem žadatele 

Napravitelné 
- Žádost o podporu 
- Plná moc 

Jsou doloženy všechny povinné 
přílohy a obsahově splňují náležitosti 
požadované v dokumentaci k výzvě 
MAS 

ANO - k žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy, které obsahově 
splňují náležitosti, požadované v dokumentaci k výzvě MAS 

NE - k žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy, které obsahově 
splňují náležitosti, požadované v dokumentaci k výzvě MAS 

Napravitelné 

- Žádost o podporu 
- Přílohy žádosti 
- Výzva MAS 
- Specifická pravidla pro žadatele 

a příjemce pro 62. výzvu IROP 



 
 

Obecná kritéria přijatelnosti 

Hodnotící kritérium Hodnocení kritéria Typ kritéria Referenční dokument 

Projekt je svým zaměřením v 
souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS Dolní 
Poolšaví 

ANO - projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy 
MAS  
 
NE - projekt není svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami 
výzvy MAS 

Napravitelné 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Výzva MAS 

Projekt je v souladu 
s podmínkami výzvy MAS 

ANO - projekt je v souladu s výzvou MAS 
 
NE - projekt není v souladu s výzvou MAS 

Napravitelné 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Výzva MAS 

Žadatel splňuje definici 
oprávněného příjemce pro 
Specifický cíl 2.1 a výzvu MAS 

ANO - žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro Specifický cíl 2.1 a výzvu 
MAS 

NE - žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce pro Specifický cíl 2.1 a výzvu 
MAS 

Nenapravitelné - Žádost o podporu 
- Výzva MAS 

Projekt respektuje minimální a 
maximální hranici celkových 
způsobilých výdajů, pokud jsou 
stanoveny 

ANO - projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů 

NE - projekt nerespektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů 

Napravitelné 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

(kapitola 10) 
- Rozpočet (povinná příloha č. 9 

Žádosti o podporu) 
- Specifická pravidla 
- Výzva MAS 

Projekt respektuje limity 
způsobilých výdajů, pokud jsou 
stanoveny 

ANO - projekt respektuje limity způsobilých výdajů 

NE - projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů 
Napravitelné 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

(kapitola 13) 
- Rozpočet (povinná příloha č. 9 

Žádosti o podporu) 
- Specifická pravidla 
- Výzva MAS 



 
 

Výsledky projektu jsou 
udržitelné 

ANO – výsledky projektu jsou udržitelné 
 
NE - výsledky projektu nejsou udržitelné 

Napravitelné 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

(kapitola 12) 
 
 

Projekt nemá negativní vliv na 
žádnou z horizontálních priorit 
IROP (udržitelný rozvoj, rovné 
příležitosti a zákaz 
diskriminace, rovnost mužů a 
žen) 

ANO – projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP 
(udržitelný rozvoj, rovné příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost mužů a žen) 

NE - projekt má negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP (udržitelný 
rozvoj, rovné příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost mužů a žen) 

Napravitelné 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

(kapitola 12) 
 

Potřebnost realizace projektu 
je odůvodněná 

ANO - potřebnost realizace projektu je odůvodněná 

NE - potřebnost realizace projektu není odůvodněná 
Napravitelné 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

Statutární zástupce žadatele je 
trestně bezúhonný 

ANO – statutární zástupce žadatele je trestně bezúhonný 

NE -  statutární zástupce žadatele není trestně bezúhonný 
Nenapravitelné 

- Žádost o podporu 
 

Projekt je v souladu s 
integrovanou strategii CLLD 

ANO – projekt je v souladu s integrovanou strategii CLLD 

NE - projekt není v souladu s integrovanou strategii CLLD 
Nenapravitelné 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- SCLLD MAS Dolní Poolšaví 

 

 

Specifická kritéria přijatelnosti 

Hodnotící kritérium Hodnocení kritéria Typ kritéria Referenční dokument 

Žadatel má zajištěnou 
administrativní, finanční a 
provozní kapacitu k realizaci a 
udržitelnosti projektu.  
 

ANO – žadatel popsal zajištění realizace a udržitelnosti ve studii proveditelnosti a v 
žádosti o podporu.  
 
NE – žadatel nepopsal zajištění realizace a udržitelnosti ve studii proveditelnosti a v 
žádosti o podporu.  

Napravitelné 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

 

 



 
 

 

 

 

 

Kritéria věcného hodnocení 
 

Hodnotící kritérium Hodnocení (body) 
Maximální 

počet 
bodů 

Zdroj informací 

Harmonogram realizace projektu je reálný a 
proveditelný 

Projekt má proveditelně nastavený harmonogram 
projektu – 10 
 
Projekt má nereálně nastavený harmonogram projektu 
a lze předpokládat, že projekt nebude dokončen v 
termínu – 0 

10 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti (kapitola 5) 

 



 
 

V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační 
fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby jejich 
eliminace 

V žádosti o podporu (vč. studie proveditelnosti) jsou 
uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 
udržitelnosti a způsoby jejich eliminace – 20  
 
V žádosti o dotaci (vč. studie proveditelnosti) jsou 
částečně uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 
udržitelnosti a způsoby jejich eliminace – 10  
 
V žádosti o dotaci (vč. studie proveditelnosti) nejsou 
uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 
udržitelnosti a způsoby jejich eliminace – 0 

20 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti (kapitola 9) 

 

Velikost obce podle počtu obyvatel, ve které je 
realizováno komunitní centrum?  
 
(Dle aktuálních statistických údajů uvedených na 
webových stránkách Českého statistického úřadu 
„Počet obyvatel v obcích – k 1. 1. 2020“) 

Počet obyvatel od 1.001 výše - 5 
 
Počet obyvatel do 1.000 včetně – 10 
 
 
(V případě realizace projektu na území více obcí bude 
udělen počet bodů odpovídající průměrnému počtu 
obyvatel všech zúčastněných obcí) 

10 
- Žádost o podporu 
-      Studie proveditelnosti (kapitola 2) 
 



 
 

Zaměření projektu na počet cílových skupin 
(Žadatel popsal zaměření projektu na konkrétní 
cílové skupiny) 

Projekt je zaměřen na 3 cílové skupiny - 10  
 
Projekt je zaměřen na 1 až 2 cílové skupiny - 5 

10 - Studie proveditelnosti (kapitola 2) 

Charakter poskytovaných služeb a aktivit 
komunitního centra (vzdělávací, volnočasové, 
kulturní, sociální služby apod.) 

Komunitní centrum nabízí 3 a více služeb a aktivit 
různého charakteru – 10  
Komunitní centrum nabízí 2 služby a aktivity různého 
charakteru – 5 
Komunitní centrum nabízí pouze jednu službu a 
aktivitu - 0  

10 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti (kapitola 2 a 3) 



 
 

Maximální počet bodů: 60 bodů 
Minimální bodová hranice: 30 bodů 

 


